
 
 
 
Krajský úřad  
 
 

1 z 2 

Číslo půjčitele:  
Číslo vypůjčitele: 
 
 

DODATEK Č. 1 
K DOHODĚ O UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY O VÝPŮJČCE  

č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků 
A O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ V SOUVISLOSTI S JEJÍM PŘEDČASNÝM 

UKONČENÍM ZE DNE 25. 4. 2023 (dále jen „Dohoda“), UZAVŘENÝ MEZI SMLUVNÍMI 
STRANAMI 

 

PŮJČITEL: 
Zuzana Heroldová 
bytem: 
narozena: 
bankovní spojení: 
e-mail/telefon: 

  
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
VYPŮJČITEL:   
Ústecký kraj  
zastoupený Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s., č. ú. 882733379/0800 
kontaktní osoba: Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
e-mail/telefon: kohl.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 286 

 
(dále jen „vypůjčitel“) 
  
(společně jen jako „smluvní strany“) takto: 
 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany se společně rozhodly spolupracovat za účelem zřízení a provozování muzea his-

torických vozidel Praga na základě Smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 
2019 ve znění dvou dodatků, a to po dobu 30 let od úplného předání a převzetí předmětu vý-
půjčky.  

2. Dne 25. 4. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Dohoda, v rámci, které byla ukončena 
platnost smlouvy o výpůjčce, a to z důvodu, že účel smlouvy není ani po třech a půl letech na-
plněn. V rámci Dohody se půjčitel zavázal odvézt předmět výpůjčky nejpozději do 2 let ode dne 
účinnosti Dohody a ve stejné lhůtě předat objekty, kde se nacházel předmět výpůjčky, vypůjči-
teli. 

bod 14.3 příloha č. 4



2 z 2 

3. Dle čl. IV. odst. 8 Dohody v případě odůvodněné potřeby může půjčitel požádat nejpozději 90 
dnů před uplynutím doby pro ukončení odvozu dle čl. IV odst. 4 Dohody písemně vypůjčitele o 
prodloužení doby užívání prostor areálu ve Ctiborově ulici v Chomutově, nejdéle však o jeden 
rok. Vypůjčitel žádosti vyhoví v případě, že mu v tom nebudou bránit vážné důvody a za pod-
mínky rozhodnutí příslušného orgánu kraje. 

4. Dne 6. 1. 2025 obdržel vypůjčitel žádost půjčitele o prodloužení doby k odvozu předmětu vý-
půjčky z prostor areálu ve Ctiborově ulici v Chomutově o 1 rok. 

5. Na základě vzájemné dohody se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě 
následovně. 

 
II. 

Předmět dodatku Dohody 
 
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. IV. odst. 8 Dohody, že lhůta 2 roky pro odvoz předmětu 

výpůjčky z objektů vypůjčitele dle čl. IV. odst. 4 Dohody, se ve vztahu k areálu ve Ctiborově ulici 
v Chomutově prodlužuje na 3 roky od účinnosti Dohody, tj. do 25. 4. 2026. 

2. V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda beze změn. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
  
1. Tento dodatek Dohody byl vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  
2. Vypůjčitel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku Dohody bylo rozhodnuto usnesením Zastupi-

telstva Ústeckého kraje dne ……………………….. usnesením č. …………… 
3. Tento dodatek Dohody nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v re-

gistru smluv. Dodatek Dohody bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv po-
stupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede vypůjčitel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku Dohody byla zaslána půjčiteli na e-mail: 

4. Půjčitel i vypůjčitel shodně prohlašují, že si tento dodatek Dohody před jeho podpisem řádně 
přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………………. dne ………………… V …………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Půjčitel 
Zuzana Heroldová 
 
 
 
 

Vypůjčitel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman 
 

 
 


